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Læsevejledning 

I det følgende præsenteres indholdet i den one-pager, der er udarbejdet for alle regioner. Generelt 

er data i dette bilag afgrænset på samme måde, som i hovedrapporten.  

 

Figur 1: Antal børn og unge med debut i psykiatrien, gennemsnitlig ventetid og antal læger 

og psykologer i børne- og ungdomspsykiatrien, 2008-2018 

Figur 1 viser udvikling over perioden 2008-2018 i tre nøgletal for de enkelte regioner: Udvikling i 

antal børn og unge med debut i sygehuspsykiatrien opgjort i forhold til 1.000 0-17-årige i regionen 

(venstre akse), den gennemsnitlige ventetid til udredning og behandling i den enkelte region målt i 

dage (højre akse), og antal læger og psykologer ansat i børne- og ungdomspsykiatrien i den 

enkelte region i forhold til 100.000 0-17-årige i regionen (højre akse). De stiplede linjer angiver 

nøgletal på landsplan. 
 

Figur 2: Antal børn og unge med debut i udvalgte dele af det regionale sundhedsvæsen, 

2018 

I figur 2 vises antal børn og unge med debut i udvalgte dele af sundhedsvæsenet i den 

pågældende region og på landsplan i 2018. Der vises antallet i forhold til 1.000 0-17-årige i 

regionen. De udvalgte dele af sundhedsvæsnet er afgrænset til kontakt med: sygehuspsykiatri, 

somatisk sygehusvæsen med psykiatrisk aktionsdiagnose, praktiserende læger i børne- og 

ungdomspsykiatri, psykologhjælp samt samtaleterapi i almen praksis. 

 

Figur 3: Gennemsnitligt antal kontaktdage i løbet af det første år efter psykiatrisk debut i 

2017  

I figur 4 vises gennemsnitligt antal kontaktdage i løbet af det første år efter psykiatrisk debut i 2017 i 

den pågældende region og på landsplan. Kontaktdage er fordelt efter udvalgte debuterende 

diagnoser. 

 

Figur 4: Andel af ambulante besøg fordelt på udvalgte ydelser blandt børn og unge i løbet af 

det første år efter psykiatrisk debut i 2017 

I figur 4 vises andel af planlagte ambulante besøg fordelt på udvalgte ydelser blandt børn og unge i 

løbet af det første år efter psykiatrisk debut i 2017 i den pågældende region og på landsplan. De 

udvalgte ydelser er fordelt på diagnostik, psykoterapi, dagbehandling og psykoedukation. 

 

Figur 5: Andel børn og unge med kontakter i sundhedsvæsenet relateret til psykiske 

problemer i perioden op til og efter den psykiatriske debut i 2017 

I figur 5 vises andel af børn og unge med psykiatrisk debut i 2017 i den pågældende region og på 

landsplan, der er i kontakt med udvalgte dele af sundhedsvæsenet, som kan relateres til psykisk 

sygdom kvartal for kvartal før debuten, i kvartalet berørt af debuten og i kvartalerne efter debuten. 

De udvalgte dele af sundhedsvæsnet er afgrænset til kontakt med: somatisk sygehusvæsen med 

psykiatrisk aktionsdiagnose, praktiserende læger i børne- og ungdomspsykiatri, psykologhjælp 

samt samtaleterapi i almen praksis. 

 

Figur 6: Andel børn og unge der modtog sociale indsatser i perioden op til og efter den 

psykiatriske debut i 2017 

I figur 6 vises andel af børn og unge med psykiatrisk debut i 2017 i den pågældende region og på 

landsplan, der modtog sociale indsatser kvartal for kvartal før debuten, i kvartalet berørt af debuten 

og i kvartalerne efter debuten. Sociale indsatser er afgrænset til anbringelser uden for hjemmet og 

forebyggende foranstaltninger (ekskl. §11-indsatser). 
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